



MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA AERONÁUTICA
BASE AÉREA DE ANÁPOLIS

TABELA DE ITENS DO TR 79 2026 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS (MARCENARIA E HIDRÁULICA) - SR 51

ITEM	DESCRIÇÃO	NATUREZA DA DESPESA	CATMAT	UN DE FORNECI MENTO	COTA	REQ MIN	QT TOTAL	VALOR - MÉDIA/REFERÊNCIA	VALOR TOTAL
1	ABRAÇADEIRA METÁLICA TIPO ROSCA SEM FIM, MATERIAL METAL GALVANIZADO, UTILIZAÇÃO AMARRAÇÃO DE MANGUEIRA 3/4", TAMANHO 19 X 27.	33.90.30.24	304267	UN		5	50	R\$ 3,00	R\$ 150,00
2	ACABAMENTO PARA VÁLVULA HIDRÁULICA, MATERIAL:METAL CROMADO, REFERÊNCIA:00501906, APLICAÇÃO:VÁLVULA DESCARGA DOCOL.	33.90.30.24	601184	UN		6	55	R\$ 60,28	R\$ 3.315,40
3	ACABAMENTO TIPO CANOPLA COM ACIONAMENTO DUPLO PARA VÁLVULA DE DESCARGA HIDRAMAX 2550, ACABAMENTO INÓX.	33.90.30.24	263750	UN		5	50	R\$ 53,55	R\$ 2.677,50
4	ADESIVO CONEXÃO HIDRÁULICA, PRAZO VALIDADE 1 ANO APÓS FABRICAÇÃO, APLICAÇÃO TUBOS E CONEXÕES DE PVC, APRESENTAÇÃO POTE DE 175 GRAMAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PINCEL APLICADOR.	33.90.30.24	266924	UN		9	90	R\$ 14,46	R\$ 1.301,40
5	ADESIVO DE CIANOACRILATO LIQUIDO DE MEDIA VISCOSIDADE DE COLAGEM ULTRARAPIDA DE 2 A 12 SEG E COLAGEM DE ELEVADA RESISTENCIA UTILIZADE EM MULTIMATERIAIS FRASCO DE 85G REFERENCIA ADESIVO INSTANTANEO ALMASUPER ULTRA RAPIDO	33.90.30.24	343328	FR		3	25	R\$ 7,32	R\$ 183,00
6	ADESIVO USO GERAL, MATERIAL:MONÔMERO ETIL-CIANOACRILATO, APLICAÇÃO:PLAQUETAS METÁLICAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SECAGEM RÁPIDA, VISCOSIDADE:BAIXA, 2OG	33.90.30.24	242536	UN		3	25	R\$ 7,87	R\$ 196,75
7	ASSENTO VASO SANITÁRIO, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALMOFADADO	33.90.30.24	396476	UN		15	147	R\$ 65,50	R\$ 9.628,50
8	BUCHA INSTALAÇÃO PREDIAL ÁGUA FRIA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO NOMINAL 32 X 25, TIPO REDUÇÃO LONGA, TIPO EXTREMIDADES BOLSA SOLDÁVEL	33.90.30.24	244917	UN		1	10	R\$ 2,87	R\$ 28,70
9	BUCHA INSTALAÇÃO PREDIAL ÁGUA FRIA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO NOMINAL 50 X 25, TIPO REDUÇÃO LONGA, TIPO EXTREMIDADES BOLSA SOLDÁVEL	33.90.30.24	242398	UN		4	40	R\$ 2,87	R\$ 114,80
10	BUCHA INSTALAÇÃO PREDIAL ÁGUA FRIA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO NOMINAL 50 X 40, TIPO REDUÇÃO CURTA, TIPO EXTREMIDADES BOLSA SOLDÁVEL	33.90.30.24	220579	UN		2	20	R\$ 2,88	R\$ 57,60
11	BUCHA INSTALAÇÃO PREDIAL ÁGUA FRIA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO NOMINAL 60 X 50, TIPO REDUÇÃO CURTA, TIPO EXTREMIDADES BOLSA SOLDÁVEL	33.90.30.24	220580	UN		3	30	R\$ 5,13	R\$ 153,90
12	BUCHA PARA PARAFUSO, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO S-06, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ANEL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	33.90.30.24	318018	UN		3	30	R\$ 18,99	R\$ 569,70
13	BUCHA PARA PARAFUSO, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO S-08, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ANEL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	33.90.30.24	359440	UN		2	20	R\$ 19,95	R\$ 399,00
14	BUCHA PARA PARAFUSO, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO S-10, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ANEL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	33.90.30.24	359439	UN		1	10	R\$ 19,95	R\$ 199,50
15	BUCHA PARA PARAFUSO, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO S-12, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ANEL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	33.90.30.24	380265	UN		1	10	R\$ 19,66	R\$ 196,60
16	BUCHA PARAFUSO, MATERIAL:POLIAMIDA, TAMANHO:FU8, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM PARAFUSO CABEÇA PANELA 4,5X65 REF.601036 FU,	33.90.30.24	394748	UN		120	1200	R\$ 19,80	R\$ 23.760,00

17	CAIBRO, CAIBRO MADEIRA PARA TELHADO, CAIBRO (7,5 X 7,5)CM, APARELHADA E COM TRATAMENTO PARA PROTEGER A MADEIRA DE CONDIÇÕES CLIMÁTICAS, PROVENIENTE DE REFORESTAMENTO, CERTIFICADA PELO IBAMA. (TAMANHO 5 METROS).	33.90.30.24	432001	UN		5	50	R\$ 61,97	R\$ 3.098,50
18	CAIXA D'ÁGUA, MATERIAL POLIETILENO, TIPO CÔNICO, CAPACIDADE 1.000, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA	33.90.30.24	290110	UN		2	15	R\$ 348,90	R\$ 5.233,50
19	CAIXA D'ÁGUA, MATERIAL POLIETILENO, TIPO CÔNICO, CAPACIDADE 500, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA	33.90.30.24	290081	UN		1	8	R\$ 300,22	R\$ 2.401,76
20	CAIXA SIFONADA QUADRADA, 100 X 100 X 50 MM	33.90.30.24	253767	UN		5	50	R\$ 22,98	R\$ 1.149,00
21	CAIXA SIFONADA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, FORMATO GRELHA QUADRADO, DIÂMETRO SAÍDA TUBO 50, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO COMPLETO, DIÂMETRO 150, ALTURA 150	33.90.30.24	374717	UN		5	50	R\$ 52,32	R\$ 2.616,00
22	CAP ROSCÁVEL 1/2 POLEGADA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: CAP, TIPO FIXAÇÃO: ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL: 1,2 POL, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA	33.90.30.24	234326	UN		2	20	R\$ 0,96	R\$ 19,20
23	COLA ADESIVA ARALDITE PROFISSIONAL, APRESENTAÇÃO DOIS COMPONENTES, CONFORME ESPECIFICAÇÃO ABAIXO: RESISTE A TEMPERATURAS DE ATÉ 80°C; CURA INICIAL EM 90 MINUTOS; E CURA TOTAL EM 24 HORAS; CONTEÚDO TOTAL DE 23G.	33.90.30.24	465337	UN		3	25	R\$ 26,00	R\$ 650,00
24	COLA ADESIVO DE CONTATO PARA MDF, COMPENSADOS, LÂMINADOS, 2,8 KG	33.90.30.24	307419	UN		4	40	R\$ 155,00	R\$ 6.200,00
25	COLA GRANULADA HOT MELT BRANCA, (BALDE COM 2,5KG)	33.90.30.24	307344	UN		1	5	R\$ 71,50	R\$ 357,50
26	COLA SPRAY, EMBALAGEM COM 500ML.	33.90.30.24	359838	UN		2	20	R\$ 49,00	R\$ 980,00
27	COLA, COMPOSIÇÃO RESINA SINTÉTICA E NATURAL/ADITIVO/ACETATO ETILA/, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ESPUMA/CARPETE/FORRAÇÃO/LAMINAD/FÓRMICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO ADESIVO AMAZONAS AM 01/ESPECIAL, TIPO PASTOSA. (200 GRAMA)	33.90.30.24	307419	UN		3	25	R\$ 35,00	R\$ 875,00
28	COMPENSADO DE MADEIRA, TAMANHO 2,20X1,6M ESPESSURA DE 15MM MATERIAL VIROLA, SUMAÚMA OU SIMILAR	33.90.30.24	454503	UN		2	12	R\$ 267,88	R\$ 3.214,56
29	COMPENSADO MADEIRA, MATERIAL VIROLA NAVAL, COMPRIMENTO 2,5M, LARGURA 1,60, ESPESSURA 15MM, APLICAÇÃO FABRICAÇÃO DE PEÇAS EM MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHAPA RETANGULAR	33.90.30.24	454505	UN		6	60	R\$ 268,66	R\$ 16.119,60
30	COMPENSADO SARRAFEADO EM MADEIRA MACIÇA LAMINADO EM 02 FACES ACABAMENTO EM CURUPIXÁ, MEDINDO 2500 X 1600 X 18MM DE ESPESSURA.	33.90.30.24	238515	KG		3	30	R\$ 586,93	R\$ 17.607,90
31	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, BITOLA II 1 1/2 X 1 1/4, TIPO I NIPLE REDUÇÃO	33.90.30.24	440824	UN		1	10	R\$ 5,59	R\$ 55,90
32	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO ADAPTADOR COM FLANGES, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, NORMAS TÉCNICAS NBR 5648, BITOLA I 50 MM X 1 1/2	33.90.30.24	318672	UN		6	57	R\$ 10,80	R\$ 615,60
33	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO BUCHA REDUÇÃO CURTA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 50 X 40 MM	33.90.30.24	244918	UN		1	10	R\$ 2,32	R\$ 23,20
34	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO BUCHA REDUÇÃO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 50 X 25	33.90.30.24	271412	UN		3	30	R\$ 2,49	R\$ 74,70
35	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO BUCHA REDUÇÃO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 75 X 60	33.90.30.24	271405	UN		1	10	R\$ 19,50	R\$ 195,00
36	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CAP, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 25 MM	33.90.30.24	242783	UN		3	30	R\$ 1,12	R\$ 33,60

37	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CAP, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA 75MM	33.90.30.24	253383	UN		1	7	R\$ 31,30	R\$ 219,10
38	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CAP, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 32, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA	33.90.30.24	248773	UN		3	25	R\$ 3,99	R\$ 99,75
39	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 45, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 25MM	33.90.30.24	236709	UN		11	110	R\$ 1,35	R\$ 148,50
40	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 45, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 32MM	33.90.30.24	236707	UN		3	30	R\$ 3,00	R\$ 90,00
41	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 45, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 50MM	33.90.30.24	236706	UN		2	20	R\$ 6,73	R\$ 134,60
42	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 45, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 60MM	33.90.30.24	236710	UN		1	7	R\$ 28,42	R\$ 198,94
43	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 45, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 75MM	33.90.30.24	236906	UN		1	10	R\$ 102,43	R\$ 1.024,30
44	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL 3/4, BITOLA LADO SOLDÁVEL 25, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BUCHA DE LATÃO, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA	33.90.30.24	248819	UN		12	120	R\$ 1,35	R\$ 162,00
45	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 20MM	33.90.30.24	240418	UN		4	40	R\$ 0,72	R\$ 28,80
46	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 25MM	33.90.30.24	240422	UN		30	300	R\$ 0,88	R\$ 264,00
47	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 32MM	33.90.30.24	240421	UN		4	40	R\$ 2,70	R\$ 108,00
48	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 75MM	33.90.30.24	237368	UN		1	3	R\$ 99,07	R\$ 297,21
49	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO REDE ESGOTO, BITOLA 50MM	33.90.30.24	240420	UN		10	100	R\$ 13,16	R\$ 1.316,00
50	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 40, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, COR MARROM	33.90.30.24	231223	UN		10	100	R\$ 4,31	R\$ 431,00
51	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ANEL, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, BITOLA 100 MM	33.90.30.24	304351	UN		5	50	R\$ 8,42	R\$ 421,00
52	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO DE REDUÇÃO 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL 1/2, BITOLA LADO SOLDÁVEL 25, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BUCHA DE LATÃO, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA	33.90.30.24	265135	UN		21	207	R\$ 7,48	R\$ 1.548,36
53	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA DE CORRER, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ESGOTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 DIÂMETRO NOMINAL 100MM / ANEL DE VEDAÇÃO	33.90.30.24	389641	UN		6	55	R\$ 12,47	R\$ 685,85
54	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA DE CORRER, 50MM, COR MARROM.	33.90.30.24	253380	UN		1	9	R\$ 37,45	R\$ 337,05
55	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA DE CORRER, BITOLA 20 MM, COM ANEL DE BORRACHA PARA VEDAÇÃO NAS EXTREMIDADES.	33.90.30.24	266254	UN		2	16	R\$ 5,50	R\$ 88,00

56	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA DE CORRER, BITOLA 25 MM, COM ANEL DE BORRACHA PARA VEDDAÇÃO NAS EXTREMIDADES.	33.90.30.24	265038	UN		5	50	R\$ 8,07	R\$ 403,50
57	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA DE CORRER, BITOLA 32 MM, COM ANEL DE BORRACHA PARA VEDDAÇÃO NAS EXTREMIDADES.	33.90.30.24	265040	UN		2	17	R\$ 8,69	R\$ 147,73
58	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA DE CORRER, BITOLA 40 MM	33.90.30.24	253375	UN		1	10	R\$ 6,10	R\$ 61,00
59	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA DE CORRER, BITOLA 50 MM, COM ANEL DE BORRACHA PARA VEDDAÇÃO NAS EXTREMIDADES.	33.90.30.24	265039	UN		5	50	R\$ 33,76	R\$ 1.688,00
60	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA DE CORRER, BITOLA 60 MM, COM ANEL DE BORRACHA PARA VEDDAÇÃO NAS EXTREMIDADES.	33.90.30.24	265037	UN		1	7	R\$ 47,07	R\$ 329,49
61	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA DE REDUÇÃO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL 1/2, BITOLA LADO SOLDÁVEL 25, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BUCHA DE LATÃO, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA	33.90.30.24	242470	UN		11	110	R\$ 4,80	R\$ 528,00
62	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA DE REDUÇÃO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 50 X 25	33.90.30.24	264802	UN		2	20	R\$ 5,46	R\$ 109,20
63	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA DE REDUÇÃO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA I 32 X 25	33.90.30.24	296245	UN		2	20	R\$ 3,47	R\$ 69,40
64	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 25 MM	33.90.30.24	233999	UN		20	200	R\$ 1,01	R\$ 202,00
65	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 32 MM	33.90.30.24	242876	UN		3	30	R\$ 1,35	R\$ 40,50
66	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 50 MM	33.90.30.24	247695	UN		2	20	R\$ 6,32	R\$ 126,40
67	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO PLUG, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 3/4"	33.90.30.24	239036	UN		1	10	R\$ 0,90	R\$ 9,00
68	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO TÊ 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 40MM	33.90.30.24	242704	UN		1	10	R\$ 3,67	R\$ 36,70
69	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO TÊ, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BUCHA DE LATÃO, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, COR AZUL, NORMAS TÉCNICAS NBR 5.648, BITOLA 25 MM X 1/2"	33.90.30.24	265274	UN		12	120	R\$ 4,90	R\$ 588,00
70	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC, TIPO: LUVA DE CORRER, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ANEL DE BORRACHA FLEXÍVEL PARA VEDAÇÃO, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA I: 1 1/2 POL OBS: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA DE CORRER, BITOLA 1 1/2"	33.90.30.24	370194	UN		2	15	R\$ 41,50	R\$ 622,50
71	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: ADAPTADOR CURTO, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, APLICAÇÃO: REGISTRO, BITOLA II: 20 MM X 1/2 POL	33.90.30.24	373933	UN		4	40	R\$ 0,69	R\$ 27,60
72	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: ADAPTADOR CURTO, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, APLICAÇÃO: REGISTRO, BITOLA II: 25 MM X 3/4 POL	33.90.30.24	373932	UN		10	100	R\$ 0,70	R\$ 70,00

73	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO:ADAPTADOR CURTO, TIPO FIXAÇÃO:SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, APLICAÇÃO:REGISTRO, BITOLA II:32 MM X 1 POL	33.90.30.24	373934	UN		3	30	R\$ 2,10	R\$ 63,00
74	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO:ADAPTADOR CURTO, TIPO FIXAÇÃO:SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, APLICAÇÃO:REGISTRO, BITOLA II:75 MM X 2 1/2 POL	33.90.30.24	373939	UN		1	2	R\$ 41,89	R\$ 83,78
75	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO:ADAPTADOR CURTO, TIPO FIXAÇÃO:SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL:1 1/2 POL, BITOLA LADO SOLDÁVEL:50 MM, APLICAÇÃO:INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA	33.90.30.24	242875	UN		12	112	R\$ 13,32	R\$ 1.491,84
76	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO:ADAPTADOR LONGO COM FLANGES, TIPO FIXAÇÃO:SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL:1 1/4 POL, BITOLA LADO SOLDÁVEL:40 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FLANGES LIVRES, APLICAÇÃO:INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA	33.90.30.24	367450	UN		1	2	R\$ 5,23	R\$ 10,46
77	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO:CAP, TIPO FIXAÇÃO:SOLDÁVEL, APLICAÇÃO:INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA:50MM	33.90.30.24	260870	UN		1	10	R\$ 9,80	R\$ 98,00
78	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO:CURVA 45°, TIPO FIXAÇÃO:SOLDÁVEL, APLICAÇÃO:INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA I:25MM	33.90.30.24	483200	UN		2	20	R\$ 2,83	R\$ 56,60
79	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO:CURVA 45°, TIPO FIXAÇÃO:SOLDÁVEL, APLICAÇÃO:INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA I:32MM	33.90.30.24	483203	UN		2	15	R\$ 4,75	R\$ 71,25
80	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO:CURVA 45°, TIPO FIXAÇÃO:SOLDÁVEL, APLICAÇÃO:INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA I:50MM	33.90.30.24	483202	UN		2	20	R\$ 13,50	R\$ 270,00
81	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO:CURVA 45°, TIPO FIXAÇÃO:SOLDÁVEL, APLICAÇÃO:INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA I:60MM	33.90.30.24	483210	UN		1	10	R\$ 18,52	R\$ 185,20
82	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO:JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO:SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL:1/2 POL, BITOLA LADO SOLDÁVEL:25 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM BUCHA DE LATÃO, APLICAÇÃO:INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA	33.90.30.24	407292	UN		15	150	R\$ 4,50	R\$ 675,00
83	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO:JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO:SOLDÁVEL, APLICAÇÃO:INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA:50MM	33.90.30.24	240420	UN		5	50	R\$ 7,30	R\$ 365,00
84	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO:TÊ, TIPO FIXAÇÃO:SOLDÁVEL, APLICAÇÃO:INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA:25MM	33.90.30.24	271558	UN		20	200	R\$ 1,58	R\$ 316,00
85	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO:TÊ, TIPO FIXAÇÃO:SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL:50 MM, APLICAÇÃO:INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA	33.90.30.24	351411	UN		3	30	R\$ 17,66	R\$ 529,80
86	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:PVC, TIPO:CURVA 45°, TIPO FIXAÇÃO:SOLDÁVEL, APLICAÇÃO:INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA:40 MM	33.90.30.24	374269	UN		2	20	R\$ 4,50	R\$ 90,00
87	DOBRADIÇA, MATERIAL:AÇO, TIPO:PRESSÃO / CANECA, APLICAÇÃO:PORTA DE ARMÁRIO, DIÂMETRO:35 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CURVA / ÂNGULO ABERTURA ENTRE 90 E 110 GRAUS, ACABAMENTO:NIQUELADO	33.90.30.24	394301	UN		50	500	R\$ 5,99	R\$ 2.995,00
88	DOBRADIÇA, MATERIAL AÇO, TIPO PRESSÃO / CANECA, APLICAÇÃO PORTA DE ARMÁRIO, DIÂMETRO 35, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETA / ÂNGULO ABERTURA ENTRE 90 E 110 GRAUS, ACABAMENTO NIQUELADO	33.90.30.24	394300	UN		30	300	R\$ 3,09	R\$ 927,00
89	ENGATE HIDRÁULICO, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, BITOLA 1/2 POL, COMPRIMENTO 40 CM, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA	33.90.30.24	242742	UN		20	200	R\$ 7,55	R\$ 1.510,00
90	ESPUDE VASO SANITÁRIO, MATERIAL BORRACHA, BITOLA 40, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PARAFUSO	33.90.30.24	395408	UN		20	200	R\$ 4,20	R\$ 840,00

91	FECHADURA PARA PORTA/ GAVETA, CILÍNDRICA, INOX DE 22/31 MM.	33.90.30.24	328158	UN		2	20	R\$ 17,50	R\$ 350,00
92	FITA BORDA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR BRANCA, LARGURA 22, ESPESSURA 0,4, APLICAÇÃO ACABAMENTO MÓVEIS/PORTAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEXTURIZADO, ALTA RESISTÊNCIA. (ROLO DE 300 METROS).	33.90.30.24	346871	UN		2	20	R\$ 164,33	R\$ 3.286,60
93	FITA BORDA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COR BRANCA, LARGURA 35, ESPESSURA 1 MM, APLICAÇÃO MÓVEIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTA RESISTÊNCIA. (ROLO DE 50 METROS).	33.90.30.24	337999	UN		2	20	R\$ 44,01	R\$ 880,20
94	FITA VEDA ROSCA, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO 100% A BASE DE RESINA PTFE - POLITETRAFLUORETILENO NÃO SINTERIZADO, COMPRIMENTO 50 MT, LARGURA 18 MM, ESPESSURA MÍNIMA 0,07 MM RESISTÊNCIA TEMPERATURA - 240 A 260, NORMAS TÉCNICAS ABNT, MIL SPEC T-27730-A	33.90.30.24	225709	UN		47	462	R\$ 7,11	R\$ 3.284,82
95	KIT DE ACESSÓRIOS PARA BANHEIRO, TODAS AS PEÇAS EM INOX COM AS SEGUINTE PEÇAS: PORTA PAPEL HIGIÊNICO, PORTA TOALHA RETO, PORTA TOALHA REDONDO E SABONETEIRA	33.90.30.24	384409	UN		5	50	R\$ 316,11	R\$ 15.805,50
96	KIT REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA, BITOLA 1.1/2 POLEGADA, DOCOL - SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE (MODELO COMPATÍVEL COM OS EXISTENTES NOS IMÓVEIS DA PAAN)	33.90.30.24	374017	UN		10	100	R\$ 48,37	R\$ 4.837,00
97	KIT REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA, BITOLA 1.1/4 POLEGADA, DOCOL - SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	33.90.30.24	411187	UN		3	30	R\$ 70,74	R\$ 2.122,20
98	KIT REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, BITOLA 1/2, APLICAÇÃO CAIXA ACOPLADA AO VASO, COMPONENTES BÓIA VEDAÇÃO / BOTÃO DESCARGA / HASTE VEDAÇÃO, TIPO DESCARGA	33.90.30.24	274835	UN		6	60	R\$ 108,00	R\$ 6.480,00
99	LUVA CONEXÃO, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA RÍGIDO, TIPO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL 3/4, BITOLA LADO SOLDÁVEL 25, APLICAÇÃO REDE PREDIAL ÁGUA FRIA, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BUCHA METÁLICA	33.90.30.24	260148	UN		8	80	R\$ 9,22	R\$ 737,60
100	MADEIRA DENSA, COR ESCURA UTILIZADA PARA MADEIRAMENTO DE TELHADOS, REISTENTE A HUMIDADE E AO APODRECIMENTO SERRADAS EM VIGOTAS DE 14CM DE LARGURA POR 5CM ESPESSURA E COMPRIMENTO DE 5M. (MADEIRA ROXINHO).	33.90.30.24	235382	UN		2	20	R\$ 170,13	R\$ 3.402,60
101	MANGUEIRA AR, COMPRIMENTO 100, DIÂMETRO INTERNO 1/2, CAPACIDADE PRESSÃO 300 PSI, MATERIAL BORRACHA COM REFORÇO INTERNO EM NÁILON	33.90.30.24	266938	UN		1	4	R\$ 558,17	R\$ 2.232,68
102	MANGUEIRA JARDIM, MATERIAL PVC E POLIÉSTER TRANÇADO, DIÂMETRO 1/2, PRESSÃO MÁXIMA 12, COMPRIMENTO 50, COR CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRÊS CAMADAS INTERMEDIARIA DE PVC TRANSPARENTE	33.90.30.24	455723	UN		1	9	R\$ 242,80	R\$ 2.185,20
103	MDF BRANCO 2 FACE COM 2,75 M DE COMPRIMENTO, 1,85 M DE LARGURA E 15MM DE ESPESSURA	33.90.30.24	329595	UN		26	255	R\$ 314,52	R\$ 80.202,60
104	MDF BRANCO 2 FACE COM 2,75 M DE COMPRIMENTO, 1,85 M DE LARGURA E 15MM DE ESPESSURA, COTA RESERVADA PARA CONTRATAÇÃO DE ME/EPP.	33.90.30.24	329595	UN	COTA	5	45	R\$ 314,52	R\$ 14.153,40
105	MDF, COMPENSADO MADEIRA, MATERIAL MADEIRA MDF, COMPRIMENTO 2,75, LARGURA 1,85, ESPESSURA 9MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRANCO / DUPLACE	33.90.30.24	271144	UN		12	120	R\$ 289,48	R\$ 34.737,60
106	MICTÓRIO, MATERIAL LOUÇA, FORMATO OVAL, ALTURA 565, DIÂMETRO MAIOR 345, DIÂMETRO MENOR 315, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SIFÃO INTEGRADO	33.90.30.24	255728	UN		2	15	R\$ 488,96	R\$ 7.334,40
107	NIPLE PARA TUBOS CANOS - ROSCÁVEL, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO: 1/2 POL, COMPRIMENTO TOTAL: 41 MM, DIÂMETRO ANEL: 7 MM, PESO: 11 G, NORMAS TÉCNICAS: NBR 5.648	33.90.30.24	214168	UN		5	50	R\$ 2,16	R\$ 108,00
108	NIPLE PARA TUBOS CANOS - ROSCÁVEL, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO: 3/4 POL, COMPRIMENTO TOTAL: 45,50 MM, DIÂMETRO ANEL: 8,50 MM, PESO: 16 G, NORMAS TÉCNICAS: NBR 5.648	33.90.30.24	214169	UN		5	50	R\$ 3,02	R\$ 151,00
109	PARAFUSO AUTOBROCANTE SEXTAVADO 4,8 MM X ¾". (caixa com 100 peças).	33.90.30.24	449188	UN		10	100	R\$ 39,15	R\$ 3.915,00

110	PARAFUSO AUTOBROCANTE SEXTAVADO 5,5 MM X 1". (caixa com 100 peças).	33.90.30.24	454318	UN		6	60	R\$ 26,70	R\$ 1.602,00
111	PARAFUSO AUTOBROCANTE SEXTAVADO 5,5 MM X 2",	33.90.30.24	454319	UN		51	501	R\$ 0,90	R\$ 450,90
112	PARAFUSO AUTOBROCANTE SEXTAVADO 5,5 MM X 3",	33.90.30.24	454321	UN		51	501	R\$ 0,97	R\$ 485,97
113	PARAFUSO AUTOBROCANTE SEXTAVADO 5,5 MM X 4",	33.90.30.24	454322	UN		51	501	R\$ 1,38	R\$ 691,38
114	PARAFUSO CABEÇA SEXTAVADA 1/4" X 100 ROSCA SOBERBA	33.90.30.24	476816	UN		52	520	R\$ 1,57	R\$ 816,40
115	PARAFUSO CABEÇA SEXTAVADA 1/4" X 60MM,	33.90.30.24	476296	UN		50	500	R\$ 0,90	R\$ 450,00
116	PARAFUSO CABEÇA SEXTAVADA 1/4" X 80MM,	33.90.30.24	264552	UN		50	500	R\$ 1,57	R\$ 785,00
117	PARAFUSO CHIPBOARD PHILIPS 4,2 X 50 MM BICROMATIZADO, EMBALAGEM COM 100 PEÇAS	33.90.30.24	394133	UN		3	30	R\$ 0,45	R\$ 13,50
118	PARAFUSO CHIPBOARD PHILIPS 5,5 X 50 MM BICROMATIZADO, EMBALAGEM COM 100 PEÇAS	33.90.30.24	394134	CX		5	41	R\$ 24,82	R\$ 1.017,62
119	PARAFUSO EM AÇO, ROSCA SOBERBA, FENDA PHILLIPS, CABEÇA CHATA, BITOLA 3,5X 35MM BICROMATIZADO, , CHIPBOARD (AUTO-PERFURANTE), A SER APLICADO EM MADEIRA, MDF E COMPENSADOS. (CAIXA COM 500 UNIDADES)	33.90.30.24	406114	CX		2	14	R\$ 25,10	R\$ 351,40
120	PARAFUSO PHILIPS PARA MDF, BICROMATIZADO, MEDINDO 3.5 X 16, CABEÇA CHATA (CX COM 100 UNIDADES).	33.90.30.24	443340	CX		4	40	R\$ 12,88	R\$ 515,20
121	PARAFUSO PHILIPS PARA MDF, BICROMATIZADO, MEDINDO 3.5 X 20, CABEÇA CHATA. (CX COM 100 UNIDADES).	33.90.30.24	443262	CX		4	40	R\$ 12,09	R\$ 483,60
122	PARAFUSO PHILIPS PARA MDF, BICROMATIZADO, MEDINDO 3.5 X 40, CABEÇA CHATA. (CX COM 500 UNIDADES).	33.90.30.24	376495	CX		2	14	R\$ 13,12	R\$ 183,68
123	PARAFUSO PHILIPS PARA MDF, BICROMATIZADO, MEDINDO 4.0 X 16, CABEÇA CHATA, CX COM 500 UNIDADES.	33.90.30.24	457731	CX		3	30	R\$ 13,41	R\$ 402,30
124	PARAFUSO PHILIPS PARA MDF, BICROMATIZADO, MEDINDO 4.0 X 20, CABEÇA CHATA. (CX COM 500 UNIDADES).	33.90.30.24	360901	CX		3	25	R\$ 16,35	R\$ 408,75
125	PARAFUSO PHILIPS PARA MDF, BICROMATIZADO, MEDINDO 4.0 X 25, CABEÇA CHATA. (CX COM 500 UNIDADES).	33.90.30.24	360900	CX		3	25	R\$ 7,45	R\$ 186,25
126	PARAFUSO PHILIPS PARA MDF, BICROMATIZADO, MEDINDO 4.0 X 45, CABEÇA CHATA. (CX COM 500 UNIDADES)	33.90.30.24	443267	CX		3	25	R\$ 10,00	R\$ 250,00
127	PARAFUSO PHILIPS PARA MDF, BICROMATIZADO, MEDINDO 4.0 X 50, CABEÇA CHATA. (CX COM 500 UNIDADES)	33.90.30.24	400088	CX		3	30	R\$ 19,03	R\$ 570,90
128	PARAFUSO PHILIPS PARA MDF, BICROMATIZADO, MEDINDO 4.5 X 50 MM. (CX COM 200 UNIDADES). O MATERIAL SERÁ FORNECIDO NUM CONJUNTO DE 200 UNIDADES.	33.90.30.24	360911	CX		2	15	R\$ 15,89	R\$ 238,35
129	PARAFUSO PHILIPS PARA MDF, BICROMATIZADO, MEDINDO 5.0 X 50, CABEÇA CHATA. (CX COM 200 UNIDADES).	33.90.30.24	360934	CX		1	10	R\$ 18,98	R\$ 189,80
130	PLACA DE MDF 2,75MX1,83MX18MM PINTURA TEXTURIZADA COR BRANCA EM 02 FACES	33.90.30.24	332048	CX		5	50	R\$ 335,33	R\$ 16.766,50
131	PLUG TUBO, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA RÍGIDO, TIPO:ROSCÁVEL, BITOLA:1/2 POL, APLICAÇÃO:REDE PREDIAL ÁGUA FRIA	33.90.30.24	353888	UN		7	65	R\$ 1,43	R\$ 92,95
132	PORTA-PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL METAL CROMADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA ROLO DE 30 A 40 M, TIPO SIMPLES, INSTALAÇÃO FIXO SOBREPOSTO NA PAREDE, HASTE DE METAL CROMADO	33.90.30.24	251742	UN		2	20	R\$ 16,00	R\$ 320,00
133	PREGO 14X18 COM CABEÇA	33.90.30.24	240504	KG		1	10	R\$ 17,47	R\$ 174,70
134	PREGO 14X18 SEM CABEÇA	33.90.30.24	240497	KG		1	5	R\$ 23,00	R\$ 115,00

135	PREGO 17X27 COM CABEÇA	33.90.30.24	444582	KG		2	18	R\$ 29,71	R\$ 534,78
136	PREGO 18X30 COM CABEÇA	33.90.30.24	444584	KG		2	15	R\$ 17,07	R\$ 256,05
137	PREGO COM CABEÇA, MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO CABEÇA LISO, TIPO PONTA COMUM, BITOLA 18 X 27	33.90.30.24	333250	KG		1	10	R\$ 13,90	R\$ 139,00
138	PREGO COM CABEÇA, MATERIAL AÇO, TIPO CABEÇA CHATA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA COMUM, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO, BITOLA 13 X 15	33.90.30.24	396988	KG		1	2	R\$ 26,44	R\$ 52,88
139	PREGO COM CABEÇA, MATERIAL ARAME PARA PREGO, TIPO CABEÇA CÔNICA AXADREZADA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA DIAMANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO, BITOLA 19 X 36	33.90.30.24	214383	KG		1	5	R\$ 25,42	R\$ 127,10
140	PUXADOR EM AÇO ESCOVADO 128 MM	33.90.30.24	380165	KG		25	250	R\$ 13,50	R\$ 3.375,00
141	PUXADOR EM AÇO ESCOVADO 448 MM	33.90.30.24	308189	UN		30	300	R\$ 48,87	R\$ 14.661,00
142	REGISTRO DE GAVETA DE 1.1/2 POLEGADA, PRODUZIDO COM LATÃO FORJADO, COM ACABAMENTO EM AÇO INOX. (COMPLETO)	33.90.30.24	407296	UN		3	25	R\$ 93,38	R\$ 2.334,50
143	REGISTRO DE PRESSÃO DE 3/4 POLEGADA, PRODUZIDO COM LATÃO FORJADO, COM ACABAMENTO EM AÇO INOX. (COMPLETO)	33.90.30.24	468603	UN		6	60	R\$ 52,53	R\$ 3.151,80
144	REGISTRO ESFERA, MATERIAL PVC RÍGIDO, TIPO SOLDÁVEL PARA ÁGUA, BITOLA 100 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ANEL DE VEDAÇÃO EM BORRACHA, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL.	33.90.30.24	330522	UN		1	2	R\$ 510,40	R\$ 1.020,80
145	REGISTRO ESFERA, MATERIAL PVC, TIPO MANUAL, BITOLA 50 MM, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL	33.90.30.24	265058	UN		2	14	R\$ 44,90	R\$ 628,60
146	REGISTRO ESFERA, MATERIAL PVC, TIPO MANUAL, BITOLA 60 MM, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL	33.90.30.24	257683	UN		1	2	R\$ 62,61	R\$ 125,22
147	REGISTRO ESFERA, MATERIAL PVC, TIPO MANUAL, BITOLA 75 MM, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL	33.90.30.24	265057	UN		1	2	R\$ 220,67	R\$ 441,34
148	REGISTRO GAVETA, TIPO MANUAL, BITOLA 2 POL, MATERIAL BRONZE FUNDIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CASTELO COM ROSCA PARA FIXAÇÃO DE ACABAMENTO	33.90.30.24	233454	UN		4	32	R\$ 205,59	R\$ 6.578,88
149	REGISTRO GAVETA, TIPO MANUAL, BITOLA 3/4 POL, MATERIAL METAL, COM ACABAMENTO EM AÇO INOX. (COMPLETO).	33.90.30.24	226352	UN		5	50	R\$ 64,60	R\$ 3.230,00
150	REPARO PARA REGISTRO DE PRESSÃO KIT 10 EM 1	33.90.30.24	232903	UN		2	20	R\$ 77,05	R\$ 1.541,00
151	REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, BITOLA 1.1/2 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS USO INTERNO, APLICAÇÃO VÁLVULA DESCARGA HYDRA VCR 2511, COMPONENTES BORRACHA E GAXETAS, GUARNIÇÃO E MOLA DE AÇO, TIPO DESCARGA	33.90.30.24	270767	UN		3	30	R\$ 70,65	R\$ 2.119,50
152	SAPATA NIVELADORA 31MM PRETA NIQUELADA COM BUCHA 5/16"	33.90.30.24	440710	UN		25	250	R\$ 3,46	R\$ 865,00
153	SIFÃO, MATERIAL:POLIPROPILENO, TIPO CORPO:SANFONADO / FLEXÍVEL, APLICAÇÃO:LAVATÓRIO E PIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SISTEMA DE VEDAÇÃO POR ANÉIS PLÁSTICO OU BORRACHA, BITOLA:50 MM, PADRÃO:UNIVERSAL/DUPLO	33.90.30.24	441316	UN		40	400	R\$ 17,00	R\$ 6.800,00
154	SILICONE ADESIVO, 280G, MATERIAL À BASE DE BORRACHA DE SILICONE, ASPECTO FÍSICO PASTOSO, COR BRANCO, APLICAÇÃO VEDAÇÃO SUPERFÍCIES LISAS E POROSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VULCANIZA A TEMPERATURA AMBIENTE, COMPONENTE MONOCOMPONENTE DE CURA NEUTRA	33.90.30.24	380669	UN		2	20	R\$ 24,00	R\$ 480,00
155	SILICONE ADESIVO, 280G,MATERIAL À BASE DE BORRACHA DE SILICONE, ASPECTO FÍSICO PASTOSO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO SELANTE PARA VEDAÇÃO DE ÁREAS ÚMIDAS COMO BOXES DE BANHEIRO	33.90.30.24	285668	UN		9	90	R\$ 20,66	R\$ 1.859,40

156	SUPORTE PARA TUBO CABIDEIRO OVAL OBLONGO, EM ALUMÍNIO POLIDO	33.90.30.24	372380	UN		13	130	R\$ 3,43	R\$ 445,90
157	SUPORTE PRATELEIRA METÁLICO 2 FUROS ACABAMENTO NIQUELADO, PACOTE COM 100 UNIDADES	33.90.30.24	465563	UN		12	120	R\$ 25,71	R\$ 3.085,20
158	TAPA-FURO, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO 12 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENCAIXAR BRANCO. (CARTELA COM 50 UND)	33.90.30.24	395352	UN		3	30	R\$ 9,00	R\$ 270,00
159	TE EM PVC RÍGIDO INJETADO, JUNTA SOLDÁVEL E COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL, 25 X 1/2 POLEGADA	33.90.30.24	265274	EB		3	30	R\$ 9,12	R\$ 273,60
160	TE EM PVC RÍGIDO INJETADO, JUNTA SOLDÁVEL E COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL, 25 X 3/4 POLEGADA	33.90.30.24	380962	UN		10	100	R\$ 14,59	R\$ 1.459,00
161	TÊ EM PVC RÍGIDO INJETADO, JUNTA SOLDÁVEL, 50 MM	33.90.30.24	605637	UN		3	30	R\$ 17,06	R\$ 511,80
162	TE EM PVC RÍGIDO INJETADO, ROSCAVÉL, 3/4 POLEGADA	33.90.30.24	374791	UN		1	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
163	TORNEIRA EM AÇO INOX CROMADO C40 COM 2 SAÍDAS TANQUE/MÁQUINA, DE 3/4 POLEGADA	33.90.30.24	350864	UN		6	60	R\$ 67,56	R\$ 4.053,60
164	TORNEIRA, AÇO INOXIDADO, 1/2 POL, BICA MÓVEL GIRATÓRIA, PIA, APLICAÇÃO BANCADA	33.90.30.24	350832	UN		15	150	R\$ 120,81	R\$ 18.121,50
165	TORNEIRA, MATERIAL CORPO METAL CROMADO, TIPO DE MESA, DIÂMETRO 1/2 POL, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO EXTREMIDADE AO CENTRO 96MM, APLICAÇÃO LAVATÓRIO E PIA	33.90.30.24	381094	UN		3	30	R\$ 84,99	R\$ 2.549,70
166	TORNEIRA, MATERIAL CORPO METAL, TIPO BÓIA CAIXA-D'ÁGUA, DIÂMETRO DA ROSCA: 3/4 POLEGADA	33.90.30.24	320018	UN		5	50	R\$ 90,93	R\$ 4.546,50
167	TORNEIRA, MATERIAL CORPO METAL, TIPO JARDIM, DIÂMETRO 1/2 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BICO DE METAL	33.90.30.24	376177	UN		10	100	R\$ 29,58	R\$ 2.958,00
168	TORNEIRA, MATERIAL CORPO METAL, TIPO JARDIM, DIÂMETRO 3/4 POL, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ADAPTADOR PARA MANGUEIRA, APLICAÇÃO JARDIM	33.90.30.24	249828	UN		10	100	R\$ 28,85	R\$ 2.885,00
169	TORNEIRA, MATERIAL CORPO METAL, TIPO TANQUE, DIÂMETRO 1/2 POL, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MÉDIA	33.90.30.24	261039	UN		3	30	R\$ 38,98	R\$ 1.169,40
170	TORNEIRA, METAL CROMADO, PAREDE, 3/4 POL, COM BICA MÓVEL LONGA E BICO AREJADOR, COZINHA	33.90.30.24	401652	UN		13	125	R\$ 81,12	R\$ 10.140,00
171	TRILHO GAVETA, MATERIAL:AÇO RELAMINADO ESTRUTURAL, TIPO:CORREDIÇA TELESCÓPICA, APLICAÇÃO:MARCENARIA, TAMANHO:50 CM, ACABAMENTO SUPERFICIAL:ZINCO ELETROLÍTICO CROMATIZADO, COR:PRETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CAPACIDADE 35KG, O FORNECIMENTO SERÁ O PAR, SENDO QUE, A UNIDADE (UN) EQUIVALE A UM PAR.)	33.90.30.24	327321	UN		20	200	R\$ 31,37	R\$ 6.274,00
172	TRILHO TELESCÓPICO 45CM TIPO CORREDIÇA TELESCÓPICA DE ESFERAS, COM CAPACIDADE DE CARGA DE ATE 45KG, EXTRAÇÃO TOTAL, MATERIAL EM AÇO RELAMINADO, ACABAMENTO ZINCADO ELETROLITICO CROMATIZADO AZUL REFERENCIA FGVN MODELO TT45. O FORNECIMENTO SERÁ O PAR, SENDO QUE, A UNIDADE (UN) EQUIVALE A UM PAR.	33.90.30.24	369331	UN		30	300	R\$ 43,15	R\$ 12.945,00
173	TUBO CABIDEIRO OVAL OBLONGO, EM ALUMÍNIO POLIDO, BARRA DE 3MT	33.90.30.24	258975	UN		9	90	R\$ 36,43	R\$ 3.278,70
174	TUBO DE LIGAÇÃO FLEXÍVEL PARA BACIAS SANITÁRIAS CROMADA COM ESPUDE	33.90.30.24	480615	UN		13	130	R\$ 29,10	R\$ 3.783,00
175	TUBO PARA VÁLVULA DE DESCARGA COM JOELHO AZUL, VDE, 38	33.90.30.24	265266	UN		12	115	R\$ 29,63	R\$ 3.407,45
176	TUBO PLÁSTICO, MATERIAL PVC, DIÂMETRO 100 MM, COMPRIMENTO 6 M, APLICAÇÃO ESGOTO, (SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE TIGRE)	33.90.30.24	233972	UN		4	35	R\$ 100,00	R\$ 3.500,00

177	TUBO PLÁSTICO, MATERIAL PVC, DIÂMETRO 40 MM, COMPRIMENTO 6 M, APLICAÇÃO ESGOTO, (SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE TIGRE)	33.90.30.24	233970	UN		2	20	R\$ 44,67	R\$ 893,40
178	TUBO PLÁSTICO, MATERIAL PVC, DIÂMETRO 50 MM, COMPRIMENTO 6 M, APLICAÇÃO ESGOTO, (SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE TIGRE)	33.90.30.24	233971	UN		2	20	R\$ 63,34	R\$ 1.266,80
179	TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO HIDRÁULICA, COR MARROM, DIÂMETRO NOMINAL 25 MM, COMPRIMENTO 6 M, COMPRIMENTO BOLSA 26 MM, ESPESSURA PAREDES 1,70 MM, PRESSÃO 7,50 KGF/CM2 A 20°C	33.90.30.24	481432	UN		13	130	R\$ 41,45	R\$ 5.388,50
180	TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO HIDRÁULICA, COR MARROM, DIÂMETRO NOMINAL 32 MM, COMPRIMENTO 6 M, COMPRIMENTO BOLSA 32 MM, ESPESSURA PAREDES 2,10 MM, PRESSÃO 7,50 KGF/CM2 A 20°C	33.90.30.24	214732	UN		2	20	R\$ 46,00	R\$ 920,00
181	TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO HIDRÁULICA, COR MARROM, DIÂMETRO NOMINAL 50 MM, COMPRIMENTO 6 M, COMPRIMENTO BOLSA 50 MM, ESPESSURA PAREDES 3 MM, PRESSÃO 7,50 KGF/CM2 A 20°C	33.90.30.24	407375	UN		5	45	R\$ 92,33	R\$ 4.154,85
182	TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO:HIDRÁULICA, COR:MARROM, DIÂMETRO NOMINAL:60 MM, COMPRIMENTO:6 M, COMPRIMENTO BOLSA:60 MM, ESPESSURA PAREDES:3,30 MM, PRESSÃO:7,50 KGF/CM2 A 20°C	33.90.30.24	214735	UN		1	5	R\$ 163,47	R\$ 817,35
183	TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO:HIDRÁULICA, COR:MARROM, DIÂMETRO NOMINAL:75 MM, COMPRIMENTO:6 M, COMPRIMENTO BOLSA:70 MM, ESPESSURA PAREDES:4,20 MM, PRESSÃO:7,50 KGF/CM2 A 20°C	33.90.30.24	214736	UN		1	10	R\$ 260,00	R\$ 2.600,00
184	UNIÃO SOLDÁVEL, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO:25 MM, COMPRIMENTO TOTAL:51 MM, ALTURA:54,50 MM, PESO:84 G,NORMAS TÉCNICAS:NBR 5.648	33.90.30.24	396870	UN		10	100	R\$ 12,06	R\$ 1.206,00
185	UNIÃO SOLDÁVEL, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO:32 MM, COMPRIMENTO TOTAL:55 MM, ALTURA:64 MM, PESO:118 G, NORMAS TÉCNICAS:NBR 5.648	33.90.30.24	396869	UN		2	20	R\$ 17,86	R\$ 357,20
186	UNIÃO SOLDÁVEL, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO:40 MM, COMPRIMENTO TOTAL:58 MM, ALTURA:79 MM, PESO:205 G, NORMAS TÉCNICAS:NBR 5.648	33.90.30.24	214186	UN		2	15	R\$ 19,90	R\$ 298,50
187	UNIÃO SOLDÁVEL, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO:50 MM, COMPRIMENTO TOTAL:68 MM, ALTURA:87,50 MM, PESO:245 G, NORMAS TÉCNICAS:NBR 5.648	33.90.30.24	214187	UN		7	70	R\$ 34,22	R\$ 2.395,40
188	UNIÃO SOLDÁVEL, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO:60 MM, COMPRIMENTO TOTAL:78 MM, ALTURA:105 MM, PESO:368 G, NORMAS TÉCNICAS:NBR 5.648	33.90.30.24	214188	UN		1	10	R\$ 106,87	R\$ 1.068,70
189	UNIÃO SOLDÁVEL, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO:75 MM, COMPRIMENTO TOTAL:94 MM, ALTURA:128 MM, PESO:792 G, NORMAS TÉCNICAS:NBR 5.648	33.90.30.24	214189	UN		1	5	R\$ 161,46	R\$ 807,30
190	VÁLVULA DE DESCARGA COM FECHAMENTO AUTOMÁTICO, PARA USO EM MICTÓRIO, FABRICADA EM METAL, ACABAMENTO INÓX.	33.90.30.24	429926	UN		6	55	R\$ 199,22	R\$ 10.957,10
191	VÁLVULA ESCOAMENTO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, DIÂMETRO:1 1/4 POL, APLICAÇÃO:TANQUE	33.90.30.24	301939	UN		5	50	R\$ 37,50	R\$ 1.875,00
192	VÁLVULA ESCOAMENTO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, DIÂMETRO:3/4 POL, APLICAÇÃO: PIA	33.90.30.24	312222	UN		12	120	R\$ 22,90	R\$ 2.748,00
193	FITA PARA ROTULADORA BROTHER MK 231 PRETO SOBRE BRANCO	33.90.30.24	382324	UN		1	10	R\$ 63,54	R\$ 635,40
194	ASPIRADOR, MATERIAL: POLIETILENO, DIÂMETRO: 4,3 MM, TIPO: NEBLINA, APLICAÇÃO: IRRIGAÇÃO, PRESSÃO: 20 MCA, VAZÃO: 12 L/H, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM BICO DE GRAPA E CONEXÃO T	33.90.30.24	472081	UN		4	40	R\$ 37,23	R\$ 1.489,20
195	PARAFUSO, MATERIAL:AÇO ZINCADO, TIPO: AUTO BROCANTE, COMPRIMENTO: 13 MM, DIÂMETRO: 4,20 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CABEÇA DE PANELA PHILIPS, CX com 100 unidades.	33.90.30.24	442015	UN		1	10	R\$ 26,13	R\$ 261,30

196	MANGUEIRA MICROPERFURADA COM ADAPTADOR INICIAL DE TRANSIÇÃO PARA MANGUEIRA DE JARDIM, PARA CONECÇÃO EM MANGUEIRA DE 1/2", IDEAL PARA USO EM IRRIGAÇÃO DE HORTAS E GRAMADOS, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: COR DA MANGUEIRA: PRETO; MATERIAL DA MANGUEIRA: POLIETILENO; COMPRIMENTO DA MANGUEIRA: 30 METROS; DIÂMETRO INTERNO: 1"- 25,4 MM; ESPESSURA DA PAREDE: 0,2 MM; POSIÇÃO DOS FUROS: CENTRAL; ESPAÇAMENTO ENTRE FUROS: 15 CM; ALTURA DO JATO: 2 MTS; RÁDIO DE ALCANCE: 2,50 MTS; PRESSÃO MÁXIMA DE TRABALHO: 2,84 LBF/POL² A 11,38 LBF/POL².	33.90.30.24	455724	UN		2	15	R\$ 159,74	R\$ 2.396,10
197	PARAFUSO TIPO GANCHO PITÃO, MEDINDO 17 X 40 MM, BICROMATIZADO, CAIXA COM 100 UNIDADES	33.90.30.24	443532	UN		2	20	R\$ 28,35	R\$ 567,00
198	PARAFUSO CHIPBOARD PHILIPS 4,0 X 40 MM BICROMATIZADO, EMBALAGEM COM 100 PEÇAS	33.90.30.24	356393	CX		2	14	R\$ 19,77	R\$ 276,78
199	PARAFUSO PHILIPS BICROMATIZADO, MEDINDO 4.0 X 40 MM. (CAIXA C/ 500 UNIDADES).	33.90.30.24	624384	CX		1	10	R\$ 33,61	R\$ 336,10
200	REBITE REPUXO DE ALUMÍNIO 4,8X25,0MM MANDRIL AÇO. (caixa com 100 peças).	33.90.30.24	480805	UN		3	30	R\$ 43,84	R\$ 1.315,20
201	TORNEIRA ALTA DE MESA COM SENSOR, AUTOMÁTICA BIVOLT, DISPENSA O CONTATO MANUAL, POIS É ACIONADA AUTOMATICAMENTE POR MEIO DE SENSORES DE PRESENCIA, IDEAL PARA LAVATÓRIOS PROFISSIONAIS, CONSULTÓRIOS, CLÍNICAS, BANHEIROS PÚBLICOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REGULAGEM PARA SENSIBILIDADE DO SENSOR E PROGRAMAÇÃO DO TEMPO DE ABERTURA DA VÁLVULA	33.90.30.24	374163	UN		5	44	R\$ 881,75	R\$ 38.797,00
202	DESENTUPIDOR VASO SANITÁRIO, MATERIAL BORRACHA FLEXÍVEL, COR PRETA, ALTURA 10, DIÂMETRO 16, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 50	33.90.30.24	241711	UN		3	26	R\$ 13,05	R\$ 339,30
203	REGISTRO DE GAVETA COM BOLSA EM FERRO FUNDIDO COM VOLANTE 200MM FLANGEADA PN16	33.90.30.24	608512	UN		1	2	R\$ 1.569,90	R\$ 3.139,80
204	DISCO DESBASTE 4 1/2	33.90.30.24	607953	UN		20	200	R\$ 12,33	R\$ 2.466,00
205	DISCO FLAP 4 1/2 GRAO 120	33.90.30.24	482967	UN		15	150	R\$ 11,00	R\$ 1.650,00
206	CALANDRA MANUAL PARA BARRA CHATAS ATÉ 1 1/2" DE LARGURA X 1/8" DE ESPESSURA, MATERIAL SUPER ROBUSTO. COM ROLAMENTOS E EIXO TORNEADO, COM 3 FORMAS DE FIXAÇÃO DA CALANDRA: POSIÇÃO HORIZONTAL OU VERTICAL PARAFUSADO NA MESA OU PRESO POR UM ALICATE E AINDA PODE SER FIXADO NA MORÇA.	33.90.30.24	218737	UN		1	1	R\$ 1.159,90	R\$ 1.159,90
207	BARRA PERFIL PUCHADOR EM ALUMINIO TIPO "G"	33.90.30.24	441398	UN		2	20	R\$ 132,21	R\$ 2.644,20
208	VERNIZ PU BICOMPONENTE LATA 900ML	33.90.30.24	471748	UN		2	15	R\$ 60,55	R\$ 908,25
209	VERNIZ PARA MADEIRA EXPOSTA A INTEMPÉRIES A SER UTILIZADO EM DECK REFERÊNCIA CETOL DECK, GALÃO 3,6 L	33.90.30.24	313510	UN		1	4	R\$ 445,84	R\$ 1.783,36
210	DISCO DE CORTE COM AFIAÇÃO TRAPEZOIDAL DIAMETRO 250MM, FURO 30MM, 80 DENTES ESPESSURA CORTE 3,2MM, ESPESSURA DA LAMINA 2,2MM	33.90.30.24	624356	UN		1	4	R\$ 179,93	R\$ 719,72
211	DISCO DE CORTE COM AFIAÇÃO TRAPEZOIDAL DIAMETRO 350MM, FURO 30MM, 120 DENTES ESPESSURA CORTE 3,2MM, ESPESSURA DA LAMINA 2,2MM	33.90.30.24	606011	UN		1	4	R\$ 652,65	R\$ 2.610,60
212	DISCO DE CORTE COM AFIAÇÃO ALTERNADA 38º FURO 30MM, ESPESSURA DO COR 3,2MM, ESPESSURA DA LAMINA 2,2MM	33.90.30.24	449200	UN		1	4	R\$ 339,72	R\$ 1.358,88
213	RISCADOR CÔNICO 100X20X24Z PARA ESQUADREJADEIRAS REFERÊNCIA FREUD LI25M31BA3	33.90.30.24	288457	UN		1	2	R\$ 395,33	R\$ 790,66
214	SUORTE PRATELEIRA MATERIAL: PLÁSTICO INJETADO TAMANHO: 10 X 15 CM COR: BRANCA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MODELO TUBINHO C/ PARAFUSO (PCT 100 PÇS)	33.90.30.24	313790	UN		1	10	R\$ 14,62	R\$ 146,20

215	TORNEIRA, MATERIAL CORPO: METAL TIPO: AUTOMÁTICA DIÂMETRO: 1/2 POL ACABAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ACIONAMENTO HIDROMECÂNICO COM LEVE PRESSÃO MANUAL APLICAÇÃO: MESA	33.90.30.24	429871	UN		2	20	R\$ 204,90	R\$ 4.098,00
216	TORNEIRA ELÉTRICA DE PAREDE, ACABAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO, APLICAÇÃO: PAREDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ACIONAMENTO ELETRÔNICO COM CAIXA PLÁSTICA DE VAZÃO, DIÂMETRO: 1/2, MATERIAL CORPO: METAL, TIPO: ELÉTRICA	33.90.30.24	429934	UN		1	10	R\$ 337,39	R\$ 3.373,90
217	TORNEIRA ELÉTRICA DE BANCADA, APLICAÇÃO: PIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BICA ALTA E MOVÉL E AREJADOR ARTICULADO, COR: BRANCA, DIÂMETRO: 1/2, MATERIAL CORPO: POLIPROPILENO, TIPO: ELÉTRICA	33.90.30.24	446738	UN		2	15	R\$ 240,30	R\$ 3.604,50
218	BICO TORNEIRA METAL 1/2 X 1/2	33.90.30.24	398943	UN		2	20	R\$ 4,82	R\$ 96,40
219	BICO TORNEIRA METAL 3/4 X 3/4	33.90.30.24	274945	UN		2	20	R\$ 6,10	R\$ 122,00
220	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL PVC BRANCO 1" X 3/4"	33.90.30.24	296317	UN		2	20	R\$ 7,13	R\$ 142,60
221	DOBRADIÇA LATONADA DE PORTA 2" POLEGADAS	33.90.30.24	423246	UN		20	200	R\$ 4,30	R\$ 860,00
222	LIXA COM VELCRO 7 1/2" GRÃO N° 80	33.90.30.24	289605	UN		6	60	R\$ 4,16	R\$ 249,60
223	LIXA COM VELCRO 7 1/2" GRÃO N° 120	33.90.30.24	289604	UN		6	60	R\$ 4,75	R\$ 285,00
224	LIXA FERRO GRÃO 36	33.90.30.24	385143	UN		5	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00
225	LIXA FERRO GRÃO 40	33.90.30.24	385144	UN		5	50	R\$ 4,50	R\$ 225,00
226	FECHADURA PARA GAVETA 2861 DE 31MM 1 PEÇA COM BATENTE	33.90.30.24	622699	UN		15	150	R\$ 18,98	R\$ 2.847,00
227	LIXA PARA LIXADEIRA GIRAFÁ COM VELCRO GRAO 80 KIT COM 10 UNIDADES	33.90.30.24	289605	UN		2	15	R\$ 47,50	R\$ 712,50
228	LIXA PARA LIXADEIRA GIRAFÁ COM VELCRO GRAO 100 KIT COM 10 UNIDADES	33.90.30.24	289605	UN		2	15	R\$ 43,07	R\$ 646,05
229	LIXA PARA LIXADEIRA GIRAFÁ COM VELCRO GRAO 120 KIT COM 10 UNIDADES	33.90.30.24	289605	UN		2	15	R\$ 37,95	R\$ 569,25
230	LIXA PARA LIXADEIRA GIRAFÁ COM VELCRO GRAO 150 KIT COM 10 UNIDADES	33.90.30.24	289604	UN		2	15	R\$ 17,10	R\$ 256,50
231	LIXA PARA LIXADEIRA GIRAFÁ COM VELCRO GRAO 180 KIT COM 10 UNIDADES	33.90.30.24	289604	UN		2	15	R\$ 30,50	R\$ 457,50
232	LIXA PARA LIXADEIRA GIRAFÁ COM VELCRO GRAO 240 KIT COM 10 UNIDADES	33.90.30.24	289604	UN		2	15	R\$ 38,78	R\$ 581,70
233	COMPENSADO MADEIRA, MATERIAL VIROLA NAVAL, COMPRIMENTO 2,5M, LARGURA 1,60, ESPESSURA 18MM, APLICAÇÃO FABRICAÇÃO DE PEÇAS EM MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHAPA RETANGULAR	33.90.30.24	454505	UN		2	20	R\$ 273,00	R\$ 5.460,00
234	COMPENSADO MADEIRA, MATERIAL VIROLA NAVAL, COMPRIMENTO 2,5M, LARGURA 1,60, ESPESSURA 20MM, APLICAÇÃO FABRICAÇÃO DE PEÇAS EM MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CHAPA RETANGULAR	33.90.30.24	345284	UN		2	20	R\$ 377,08	R\$ 7.541,60
235	COMPENSADO PLASTIFICADO NAVAL 18MM LARGURA DE 110CM COMPRIMENTO 220CM	33.90.30.24	247405	UN		2	20	R\$ 234,01	R\$ 4.680,20
TOTAL								R\$ 618.154,38	



MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA AERONÁUTICA

CONTROLE DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS DO DOCUMENTO

Documento:	Tabela de Itens do TR 79_2026
Data/Hora de Criação:	05/05/2026 16:30:07
Páginas do Documento:	12
Páginas Totais (Doc. + Ass.)	13
Hash MD5:	851b092495978b14175ef188ec4f8b2a
Verificação de Autenticidade:	https://autenticidade-documento.sti.fab.mil.br/assinatura

Este documento foi assinado e conferido eletronicamente com fundamento no artigo 6º, do Decreto nº 8.539 de 08/10/2015 da Presidência da República pelos assinantes abaixo:

Assinado via ASSINATURA CADASTRAL por 2º Ten ALINE DE JESUS CUNHA no dia 25/05/2026 às 16:13:59 no horário oficial de Brasília.

Assinado via ASSINATURA CADASTRAL por Primeiro Sargento EMIVAL ALVES NETO no dia 29/05/2026 às 10:52:37 no horário oficial de Brasília.